令和５年３月１３日

成章中学校入学生保護者各位
佐賀市立成章中学校
校 長 江浦 伸昌

令和５年度 第７７回入学式について（お知らせ）

 早春の候、保護者の皆様には益々ご清祥でお過ごしのことと存じます。
このたびは、お子様のご入学まことにおめでとうございます。心よりお喜び申

し上げます。
 さて、令和５年度入学式を下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

１  日 時  令和５年４月１１日（火） 開式 ９時３０分

【新入生】登校時間８時３０分～８時４５分

（生徒玄関前でクラスを確認し南棟３Ｆ教室へ入室）
【保護者】来校時間８時３０分～９時００分
（体育館東入口より入場ください）
※コロナウイルス感染症予防のため、内容等が変更

となる場合があります。その際は学校ホームページで

お知らせします。詳しくは裏面のお知らせをご覧くだ

さい。

２  式 場  成章中学校体育館〔裏面に地図を掲載しております〕

３  お願い

・式場には受付を済ませてからご入場ください。

・上履きは各自ご用意ください。

・自家用車での来校の際には、本校北駐車場を準備しております。但し、
台数に限りがございますので、できるだけ公共の交通機関等をご利用下
さい。

・自転車は北門から入り体育館北側に駐輪してください。
・新入生へ教科書の無償配付があります。学校指定のバッグを持たせてく

ださい。

４  その他

・これまで、慣例により女子は中間服での参列でしたが、当日の気温に
応じて冬服（ボックス・ブレザー）を着用しても構いません。
また、冬服を購入されていない場合、防寒着を着用しても構いません。

※  携帯電話、スマートフォン、タブレット端末等による撮影につきましては、

肖像権の問題もありますので、インターネット上に公開しない等のご配慮

をよろしくお願いいたします。また、式途中の機器の操作音等にもご配慮

くださいますようお願いいたします。

※  ご不明な点がありましたら、中学校までお問合せください。

成章中学校（電話：0952-24-4265）

コロナウイルス感染症対策として、以下の点にご理解、ご協力のほどお願いいたし

ます。発熱、せき、のどの痛み、けん怠感等、少しでも体調に不良がある場合は、出

席をご遠慮ください。

会場

○体育館で行います。窓、出入り口は、開放して実施します。

防寒対策は、各自でご準備ください。

４ その他

○入場口に設置された非接触型体温計で体温を計り、アルコール消毒液で各自

消毒を行ってください。

○入学式後の各学級取扱いにおける保護者様の参観は、密集密接した状況が

予想されます。保護者様相互の距離をとってもらい、マスク着用の上、ご参観

ください。

（新入生学級取扱い中の時間に、体育館において、保護様に対して学年主任

の挨拶、ＰＴＡ関連の連絡等を行う予定にしております）

〈校内見取り図〉